



# **Gunnar T. Strøm Danmark A/S**

Hovedgaden 451 C, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 22 50 12 16

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2019.

---

Lars Kirstein Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 5                  |
| Ledelsesberetning                                | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                | 7                  |
| Balance  | 8                  |
| Noter  | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 12                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Gunnar T. Strøm Danmark A/S<br>Hovedgaden 451 C<br>2640 Hedehusene              |
|                        | Telefon: 46564400<br>Telefax: 46564477  |
|                        | CVR-nr.: 22 50 12 16<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Lars Kirstein Andersen, formand<br>Jan Kjeld Bødker<br>Niels Kristian Jørgensen |
| <b>Direktion</b>       | Niels Kristian Jørgensen, direktør  |
| <b>Revision</b>        | RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab                           |
| <b>Bankforbindelse</b> | Nordea Bank   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består af handel med trævarer i Danmark og på en række eksportmarkeder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.903 t.kr. mod 6.623 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -267 t.kr. mod 420 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>   | <u>2018</u>      | <u>2017</u>  |
|---|------------------|--------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>5.902.539</b> | <b>6.623</b> |
| 1 Personaleomkostninger   | -6.047.076       | -5.913       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -119.505         | -116         |
| <b>Resultat af primær drift</b>                                   | <b>-264.042</b>  | <b>594</b>   |
| Andre finansielle indtægter                                       | 29               | 0            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                                 | -41.425          | -175         |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>-305.438</b>  | <b>419</b>   |
| Skat af årets resultat  | 38.282           | 1            |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>-267.156</b>  | <b>420</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                  |              |
| Udbytte for regnskabsåret   | 216.000          | 212          |
| Overføres til overført resultat                                   | 0                | 208          |
| Disponeret fra overført resultat                                  | -483.156         | 0            |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>-267.156</b>  | <b>420</b>   |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                              |                   |               |
|---|-------------------|---------------|
| Note  | 2018              | 2017          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                   |               |
| Erhvervede rettigheder                      | 0                 | 32            |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt            | 0                 | 32            |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 458.619           | 80            |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | 458.619           | 80            |
| Deposita                                    | 302.913           | 135           |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             | 302.913           | 135           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>761.532</b>    | <b>247</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                   |               |
| Fremstillede varer og handelsvarer          | 1.722.819         | 2.336         |
| Forudbetalinger for varer                   | 383.985           | 489           |
| Varebeholdninger i alt                      | 2.106.804         | 2.825         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.942.697         | 2.061         |
| Udskudte skatteaktiver                      | 978.592           | 940           |
| Andre tilgodehavender                       | 14.550            | 211           |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 157.044           | 55            |
| Tilgodehavender i alt                       | 5.092.883         | 3.267         |
| Likvide beholdninger                        | 2.364.731         | 3.911         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>9.564.418</b>  | <b>10.003</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>10.325.950</b> | <b>10.250</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                                |                   |               |
|--|-------------------|---------------|
| Note   | 2018              | 2017          |
| <b>Egenkapital</b>                             |                   |               |
| 4 Virksomhedskapital                           | 2.000.000         | 2.000         |
| 5 Overført resultat                            | 1.121.823         | 1.605         |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret          | 216.000           | 212           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>3.337.823</b>  | <b>3.817</b>  |
| <br>   |                   |               |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                   |               |
| Anden gæld                                     | 1.500.000         | 1.500         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | 1.500.000         | 1.500         |
| <br>   |                   |               |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder            | 521.811           | 540           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 1.989.223         | 1.717         |
| Anden gæld                                     | 2.977.093         | 2.676         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 5.488.127         | 4.933         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>6.988.127</b>  | <b>6.433</b>  |
| <br>   |                   |               |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>10.325.950</b> | <b>10.250</b> |
| <br>   |                   |               |
| <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |               |
| <b>8 Eventualposter</b>                        |                   |               |

## Noter

---

|   | <u>2018</u>             | <u>2017</u>         |
|---|-------------------------|---------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                             |                         |                     |
| Lønninger og gager  | 5.256.149               | 5.188               |
| Pensioner   | 431.547                 | 381                 |
| Andre omkostninger til social sikring                       | 66.657                  | 61                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                              | 292.723                 | 283                 |
|   | <u><b>6.047.076</b></u> | <u><b>5.913</b></u> |
| <br>  |                         |                     |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                   |                         |                     |
| Andre finansielle omkostninger                              | 41.425                  | 175                 |
|   | <u><b>41.425</b></u>    | <u><b>175</b></u>   |
| <br>  |                         |                     |
|   | <u>31/12 2018</u>       | <u>31/12 2017</u>   |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                         |                     |
| Kostpris 1. januar 2018                                     | 431.789                 | 402                 |
| Tilgang i årets løb   | 465.034                 | 55                  |
| Afgang i årets løb  | -148.841                | -25                 |
| <b>Kostpris 31. december 2018</b>                           | <u><b>747.982</b></u>   | <u><b>432</b></u>   |
| <br>  |                         |                     |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018                        | -351.212                | -359                |
| Årets afskrivninger   | -86.992                 | -18                 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 148.841                 | 25                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>              | <u><b>-289.363</b></u>  | <u><b>-352</b></u>  |
| <br>  |                         |                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>              | <u><b>458.619</b></u>   | <u><b>80</b></u>    |
| <br>  |                         |                     |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                                |                         |                     |
| Virksomhedskapital 1. januar 2018                           | 2.000.000               | 2.000               |
|   | <u><b>2.000.000</b></u> | <u><b>2.000</b></u> |

## Noter

---

|   | <u>31/12 2018</u>       | <u>31/12 2017</u>   |
|---|-------------------------|---------------------|
| <b>5. Overført resultat</b>                   |                         |                     |
| Overført resultat 1. januar 2018              | 1.604.979               | 1.397               |
| Årets overførte overskud eller underskud      | <u>-483.156</u>         | <u>208</u>          |
|   | <b><u>1.121.823</u></b> | <b><u>1.605</u></b> |
| <br>  |                         |                     |
| <b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                         |                     |
| Udbytte 1. januar 2018                        | 211.600                 | 0                   |
| Udloddet udbytte                              | -211.600                | 0                   |
| Udbytte for regnskabsåret                     | <u>216.000</u>          | <u>212</u>          |
|   | <b><u>216.000</u></b>   | <b><u>212</u></b>   |

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden langfristet gæld, 1.500 t.kr, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr i Nordea Bank. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 4.327 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 287 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2-57 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.360 t.kr.

#### Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejemål som er uopsigeligt indtil 1. marts 2023 og herefter er der et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige leje udgør 406 t.kr. og den samlede restforpligtelse udgør 2.043 t.kr.
